SERVIÇOS DE ASSESSORIA JURÍDICA CONSULTIVA EM PRIVACIDADE E PROTEÇÃO DE 
DADOS PESSOAIS, COM FOCO NA ADEQUAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO À LEI GERAL DE PROTEÇÃO DE DADOS PESSOAIS (LGPD - LEI Nº 
13.709/2018).  

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2025.050 SEMAD.PMA, no valor total de R$ 
376.800,00 (trezentos e setenta e seis mil e oitocentos reais). VIGÊNCIA: 12 MESES. 
DATA DA ASSINATURA: 02/03/2026. PARTES SIGNATÁRIAS: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO (ÓRGÃO GERENCIADOR/ORDENADOR DE DESPESAS) 
e a empresa: TRUST-DPO SERVIÇOS E CONSULTORIA LTDA, CNPJ Nº 
43.054.111/0001-93. 

Ananindeua/PA, 02 DE MARÇO DE 2026

[...]

TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÍVIDA DE EXERCÍCIO ANTERIOR 

De acordo com as atribuições legais de ordenador de despesa na forma do Decreto nº 
2562, de 9 de janeiro de 2025, combinado com o Decreto nº 2570, de 10 de janeiro de 
2025, reconheço a dívida e autorizo o pagamento no valor de R$ 7.110,00 (Sete mil, cento 
e dez reais) referente a Nota Fiscal nº 202500000000212 da empresa WIND COMÉRCIO 
E SERVIÇOS DE REFRIGERAÇÃO LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº 10.836.784/0001-46, 
detentora do Contrato nº 007/2021.PMA.SEMAD, cujo objeto é a prestação de serviços 
de Prestação de Serviços de Refrigeração em Centrais e Aparelhos de ar Condicionado no

[...]

TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÍVIDA DE EXERCÍCIO ANTERIOR 

De acordo com as atribuições legais de ordenador de despesa na forma do Decreto nº 
2562, de 9 de janeiro de 2025, combinado com o Decreto nº 2570, de 10 de janeiro de 
2025, reconheço a dívida e autorizo o pagamento no valor de R$ 21.437,65 (Vinte e um 
mil, quatrocentos e trinta e sete reais e sessenta e cinco centavos) referente a Fatura nº 
3895 da empresa LOCDESK LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SOLUÇÕES EM 
INFORMÁTICA LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 17.811.328/0001-90, do Contrato 
nº 020/2021.PMA.SEMAD, cujo objeto é a prestação de serviços de Contratação de

[...]

TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÍVIDA DO EXERCÍCIO ANTERIOR (DEA) 

Na condição de Ordenador de Despesas do Fundo Municipal de Assistência Social 

– FMAS, com fundamento no Art. 37 da Lei Federal n° 4.320/64, reconheço a dívida do 
exercício anterior (DEA) no valor total de R$ 4.040,58 ( quatro mil e quarenta reais e 
cinqüenta e oito centavos ), referente à locação do mês novembro/2024 do imóvel que 

serve para o funcionamento do CONSELHO TUTELAR II , cujo o locador é WELITO 
SILVEIRA PINTO, conforme o Contrato n°. 006/2020-FMAS.  

O contrato encontrava-se vigente, havia lastro orçamentário, porém não foi

[...]

TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÍVIDA DO EXERCÍCIO ANTERIOR (DEA) 

Na condição de Ordenador de Despesas do Fundo Municipal de Assistência Social 

– FMAS, com fundamento no Art. 37 da Lei Federal n° 4.320/64, reconheço a dívida do 
exercício anterior (DEA) no valor total de R$ 4.218,09 ( quatro mil duzentos e dezoito 
reais e nove centavos ), referente à locação do mês OUTUBRO/2025 do imóvel que serve 
para o funcionamento do CONSELHO TUTELAR II , cujo o locador é WELITO SILVEIRA 
PINTO, conforme o Contrato n°. 006/2020-FMAS.  

O contrato encontrava-se vigente, havia lastro orçamentário, porém não foi